
1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:

1 Fotokopje leje drejtimi
Drejtoritë Rajonale të Shërbimit të 

Transportit Rrugor

2

Fotokopje e dokumentit të 

identifikimit (karta e 

identitetit ose pasaporta)

Aplikanti

3
Fotokopje diplome e 

njehësuar me origjinalin
Aplikanti/ Noter

4 Fotografi Aplikanti 

5 Mandatarkëtimi Arka e institucionit

6 Vërtetim banimi Njësia Administrative

Zyrat pritëse Qyteti Adresa

Sporteli i Drejtorive Rajonale të 

Shërbimeve të Transportit 

Rrugor

Tiranë  

Durrës

Elbasan

Fier

Gjirokastër

Korçë

Kukës

Laç

Peshkopi

Shkodër

Vlorë

Sarandë

Adresa:Kashar Tiranë

Adresa:Ish parku Durrës

Adresa:Ish parku komunale 

Elbasan

Adresa:Sheq i madh Fier

Adresa:Ish parku Gjirokastër

Adresa:Ish parku i mallrave Korçë

Adresa:Ish parku i vjetër Kukës

Adresa:Lagjja Sanxhak Laç

Adresa:Rruga e parkut Peshkopi

Adresa:Zona industriale Shkodër

Adresa:Pus i Mezinit Vlorë

Adresa:Zona industriale Vrion, 

Sarandë

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe mundësi 

për dorëzimin e aplikimit online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online

Regjistrim - 500 lekë 

Pajisje me Dëshmi Aftësie 

Profesionale - 3600 lekë

Në rast se nuk shpallet 

fitues në provim, pagesa 

për ritestim është 600 lekë

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

KARTELË INFORMATIVE

Pajisje me Dëshmi të Aftësie Profesionale Mësues Teorie

Ky shërbim i mundëson aplikantit të përfitojë dëshmi të aftësisë profesionale Mësues Teorie, si  kusht i domosdoshëm per të 

dhënë mësim teorie në një autoshkollë

Ofron mundësinë të punësohet në një person juridik autoshkollë

1. Të gjithë shtetasit që janë të pajisur me diplomën e Fakultetit të Inxhinierisë Mekanike 

2. Oficer transporti të diplomuar në Akademinë e Forcave Tokësore, të cilët kanë minimalisht leje drejtimi të kategorisë "B"

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

6 muaj (nga data e aplikimit deri në daljen fitues)

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                  Web-i i Institucionit                               Me e-mail

• VKM Nr. 153, datë 07.04.2000, “Për miratimin e rregullores së zbatimit të Kodit Rrugor”, i ndryshuar

• Udhëzim Nr. 994, datë 12.03.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e autoshkollave”, i ndryshuar

• Udhezimi nr. 682/4, datë 1.4.2016. “Për aktivitetin e autoshkollave, pajisjen e kandidatëve me lejedrejtimi, kualifikimin e 

instruktorëve”

• VKM Nr 543, datë 13.06.2013" Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM Nr. 153, datë 07.04.2000“Për miratimin e rregullores së 

zbatimit të Kodit Rrugor” i ndryshuar

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al

Dëshmia e Aftësisë Profesionale Mësues Teorie

5 vjet 

* Për mësuesit e teorisë që aplikojnë pas vitit 2013 (VKM Nr. 543/2013) vlefshmëria është pa afat

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                                  Me e-mail

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor (DPSHTRR)

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al                   

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al                                                                       

DPSHTRR web: www.dpshtrr.gov.al

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike:0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 

E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00



AL091056

Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

Po

Po

Po

Po

Po

Jo

Orari

E hënë -E Premte, ora 08.00 - 

16.00

Niveli 4

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Mënyra e pagesës

Në sportelin e institucionit/ 

zyrës pritëse

Pajisje me Dëshmi të Aftësie Profesionale Mësues Teorie

Ky shërbim i mundëson aplikantit të përfitojë dëshmi të aftësisë profesionale Mësues Teorie, si  kusht i domosdoshëm per të 

dhënë mësim teorie në një autoshkollë

Ofron mundësinë të punësohet në një person juridik autoshkollë

1. Të gjithë shtetasit që janë të pajisur me diplomën e Fakultetit të Inxhinierisë Mekanike 

2. Oficer transporti të diplomuar në Akademinë e Forcave Tokësore, të cilët kanë minimalisht leje drejtimi të kategorisë "B"

6 muaj (nga data e aplikimit deri në daljen fitues)

Në sportele                                  Me postë                  Web-i i Institucionit                               Me e-mail

• VKM Nr. 153, datë 07.04.2000, “Për miratimin e rregullores së zbatimit të Kodit Rrugor”, i ndryshuar

• Udhëzim Nr. 994, datë 12.03.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e autoshkollave”, i ndryshuar

• Udhezimi nr. 682/4, datë 1.4.2016. “Për aktivitetin e autoshkollave, pajisjen e kandidatëve me lejedrejtimi, kualifikimin e 

instruktorëve”

• VKM Nr 543, datë 13.06.2013" Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM Nr. 153, datë 07.04.2000“Për miratimin e rregullores së 

zbatimit të Kodit Rrugor” i ndryshuar

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al

Dëshmia e Aftësisë Profesionale Mësues Teorie

5 vjet 

* Për mësuesit e teorisë që aplikojnë pas vitit 2013 (VKM Nr. 543/2013) vlefshmëria është pa afat

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                                  Me e-mail

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor (DPSHTRR)

Orari

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 

E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00


